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Wirus Zika niszczy nowotwory u myszy

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Niewielka ilość wirusów Zika wstrzyknięta do mózgu
myszy z zaawansowanym nowotworem układu nerwowego powoduje zmniejszenie guzów
i przedłuża życie - informuje pismo „ Cancer Research”.

Badania przeprowadził brazylijski zespół naukowców z University of Sao Paulo, Butantan Institute,
Brazil`s National Bioscience Laboratory (LNBio) oraz Federal University of de Sao Paulo (UNIFESP).
Dotyczyły tak zwanych zarodkowych guzów ludzkiego ośrodkowego układu nerwowego (rozwijają się
one tuż po urodzeniu lub w okresie dorastania).

Były to dwie linie komórkowe wywodzące się z rdzeniaka zarodkowego (medulloblastoma) oraz
trzecia - z atypowego nowotworu teratoidnego(rabdoidnego) - w skrócie AT/RT. Oba powstają na
skutek zaburzeń genetycznych lub epigenetycznych w komórkach macierzystych podczas
powstawania układu nerwowego.

Wirus Zika znany jest ze swojego powinowactwa do rozwijającego się mózgu płodu (powoduje
niszczenie jego komórek macierzystych, prowadzące do mikrocefalii – poważnego uszkodzenia
mózgu). Jednak brazylijskie badania wskazują, że jeszcze bardziej „podobają mu się” komórki
nowotworów mózgu, które niszczy. Powstające nowe wirusy są mniej groźne dla zdrowych komórek
nerwowych niż dla komórek guza.

Badania prowadzono na myszach o obniżonej odporności, którym wszczepiono ludzkie nowotwory
układu nerwowego.

Szczególnie podatne na działanie wirusa okazały się komórki AT/RT. Bez podania wirusa myszy
z guzem przeżywały średnio 30 dni, po podaniu - średnio 80. Natomiast wstrzyknięty myszom
o obniżonej odporności, ale bez nowotworu mózgu, wirus Zika atakował ich mózgi doprowadzając do
śmierci w ciągu dwóch tygodni.

Wstępne wyniki sugerują, że wirus może zakażać także inne nowotwory mózgu – glejaka
(glioblastoma) i wyściółczaka( ependymoma).

Autorzy planują pzeprowadzenia badań klinicznych z udziałem ludzi, u których typowe leczenie nie
daje wyników – metoda wydaje się bowiem bezpieczna. Spośród tysięcy ludzi zakażonych wirusem
Zika podczas epidemii z roku 2015 u 80 proc. nie pojawiły się żadne objawy, natomiast u pozostałych
20 proc. objawy były łagodne – znacznie mniej agresywne niż w przypadku choroby takiej jak denga
czy skutki uboczne chemioterapii.

Autor: Paweł Wernicki
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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